
1 

 1

 

 

 

COMUNE DI ANELA  
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 0023722090 0 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 

DETERMINAZIONE N° 191  del  13.10.2015 
 

 
 
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per  fornitura    Registri di Stato Civile anno        

2016-         CIG. Z321679214   

    

 
 
 L’ anno  DUEMILAQUINDICI , il giorno  tredici del mese di  Ottobre,  nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 "testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali" 

VISTO  l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

PREMESSO CHE  per il regolare funzionamento dell’Ente si è reso necessario procedere 

all’acquisto dei Registri di Stato Civile per l’anno 2016- 

Che il prodotto richiesto rientra tra quelli offerti dal Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione: 

RILEVATO che: l’acquisto tramite MEPA consente di acquisire la fornitura direttamente 

dal soggetto individuato dalla Consip S.P.A con rilevanti benefici economici e gestionali 

derivanti anche dal risparmio delle spese amministrative relative all’esperimento di gara ad 

evidenza pubblica- 

 

 



2 

 2

Ritenuto dover dar corso alla procedura per l’affidamento diretto della fornitura dei 

Registri di Stato Civile secondo le procedure in economia. 

Esaminata la proposta della Ditta E. Gaspari di Morciano di Romagna e ritenuto dover 

procedere all’acquisto.   

RITENUTO dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo pari ad € 

329,64  iva inclusa- 

DETERMINA 

DI AFFIDARE tramite il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) alla 

Ditta e.GASPARI di Morciano di Romagna la fornitura dei Registri dello Stato Civile anno 

2015. 

DI ASSUMERE apposito impegno di spesa a favore della predetta ditta per un importo 

pari ad €. 329,54  con imputazione al Cap 1116 /2015. 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, 

comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Sig. Bulla Lorenza  e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono ℡  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Lorenza Bulla 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì 13.10.2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

              (dott .S.SORO)  
 
 

 

 
Timbro 

 
Timbro 



3 

 3

 


